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Svar (14/7 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politidirektøren i Køben- 
havn om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (21/8 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politidi- 
rektøren i København, der har oplyst følgende: 

»Den overordnede langsigtede strategi for 
politiindsatsen i Christiania har som overordnet 
mål at normalisere forholdene, således at de 
kommer så tæt på situationen i den øvrige del af 
København som muligt. 

Der er dog -  som det er almindelig kendt -  
tale om specielle forhold i Christiania, hvorfor 
erfaringerne fra mange års indsats har medført, 
at der i Københavns politi løbende er udviklet 
koncepter til imødegåe1se af de problemer, der 
kan opstå under politiets indsatser i Christiania. 
I denne forbindelse har det meget høj prioritet at 
undgå, at politifolkene lider overlast. Køben- 
havns politis umiddelbart synlige uniformerede 
indsatser i Christiania kræver derfor tilstedevæ- 
relse af en ganske stor politistyrke, hvilket gør 
hver enkelt indsats til én ressourcekrævende 
opgave. 

Indsatsen i Christiania indgår i den samlede 
prioritering af politiindsatsen i hovedstaden, og 
i første halvår i år har situationen været således, 
at andre mere pressereride opgaver har lagt be- 
slag på politistyrkén, når det gælder den umid- 
delbart synlige uniformerede indsats. 

Ved siden af den direkte synlige indsats på- 
går til stadighed -  som en anden vigtig del af 
den overordnede 1angsigtede strategi for politi- 
indsatsen i Christiania -  en efterforskningsmæs- 
sig indsats, der har til formål at afdække dels 
den omfattende narkotikakriminalitet og dels 
øvrige former for kriminalitet med relation til 
Christiania. Når der i forbindelse hermed har 
været behov også for uniformerede politiindsat- 
ser på Christiania, er dette sket. 

Forholdene i Christiania har efter min opfat- 
telse ikke skabt problemer for de politimæssige 
samarbejdsrelationer, der eksisterer mellem de 
nordiske lande. Det kan i den forbindelse oply- 

ses, at den i begrundelsen for spørgsmålet om- 
talte svenske »inspektion« i Christiania ikke 
havde baggrund i tjenstlige opgaver. Der var 
tale om deltagere i en kongres, der privat be- 
sluttede at besøge Christiania, i hvilken forbin-" 
delse de blev genkendt som svenske politifolk. 
Arrangøreme af kongressen har efterfølgende 
givet en undskyldning for deltagernes adfærd. 

Med hensyn til den trafikale situation om- 
kring Christiania har der den 21. juni 2000 været 
afholdt et »beboermøde« i Voldboligerrie med 
deltagelse fra Københavns kommune, to institu- 
tioner, repræsentanter fra Christiania, repræ- 
sentanter for udlejer og beboere i »Voldboliger- 
ne« samt Forsvarets Fæstnings- og Natursekre- 
tariat. Endelig deltog Københavns politi med en 
repræsentant fra Trafikafdelingen og fra Station 
4. 

På mødet blev det aftalt, at der skal nedsættes 
en projektgruppe, som skal arbejde for en ord- 
ning af trafik- og parkeringsforholdene ved 
Christiania. 

Sammenfattende er det min generelle opfat- 
telse, at den politimæssige indsats på Christia- 
nia er tilstrækkelig under de givne forhóld, og 
idet der arbejdes ud fra den nævnte strategi om 
at normalisere forholdene.« 

Jeg kan henholde mig til det af Politidirektø- 
ren i København oplyste. Det kan supplerende 
oplyses, at Justitsministeriet løbende holdes ori- 
enteret af Københavns politi om den politimæs- 
sige indsats på Christiania. 

Spm. nr. S 3178 

Til justitsministeren (4/7 2000) af: 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
»Hvilke skridt vil ministeren tage for at sikre, at 
man, også hvad angår Christiania, kan opret- 
holde det samme samarbejde mellem dansk og 
svensk politi som i den øvrige hovedstad, f.eks. 
om narkobekæmpelse, og så ministeren tør se 
sin svenske kollega i øjnene, når de mødes næ- 
ste gang om narkobekæmpelse?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3177. 


